
 

 
 

Abstrakt 

Cílem práce je zasazení konceptu komunitního vzdělávání do širší perspektivy histo-

ricko-sociologického rázu a provedení případové studie zaměřené na to, jakým způ-

sobem dochází v rámci činnosti vybrané české základní komunitní školy k naplňování 

principů komunitního vzdělávání v praxi. Práce se nejdříve soustředí na obecné před-

stavení základních pojmů, se kterými se komunitní vzdělávání pojí (tj. na termíny 

vzdělávání a komunita). Poté následuje popis a rozbor principů komunitního vzdělá-

vání a přehled jeho historických kořenů nejprve v zahraničí a poté i v České republice. 

Pozornost je dále věnována subjektům, které se v českém kontextu komunitnímu 

vzdělávání věnují, a to s důrazem na roli a spolupráci základních škol a organizací 

občanské společnosti. Po této teoreticky zaměřené části následuje empirická část, ve 

které je představen design provedené případové studie, základní škola, na které byl 

výzkum realizován, a samotný průběh a výsledky výzkumu.  

 

 

Klíčová slova 

komunitní vzdělávání, principy komunitního vzdělávání, komunita, celoživotní 

učení, komunitní školy, organizace občanské společnosti 

 


